carta nostra confirmavimus, ita scilicet quod si nos, vel justiciarius noster, vel ballivi nostri, vel aliquis de ministris nostris, in aliquo erga aliquem deliquerimus, vel aliquem articularum pacis aut securitatis transgressi fuerimus, et delictum ostensum fuerit quatuor baronibus de predictis viginti quinque baronibus, illi quatuor barones accedant ad nos vel ad justiciarium nostrum, si fuerimus extra regnum, proponentes nobis excessum petent ut excessum illum sine dilacione faciamus emendari. Et si nos excessum non emendaverimus, vel si fuerimus extra regnum, justiciarius noster non emendaverit infra tempus quadraginta dierum computandum a tempore quo

faith of John was more than doubtful, and it would be unreasonable to suppose that the barons thought that they were creating a permanent constitutional system. And yet it is in these provisions that we have the germ of the public control of what we should in modern times call the administrative action of the Crown.

If this arrangement stood alone, it would no doubt have little significance, but when we observe that the methods which were here proposed were carried much further in the demands of the barons of 1244 and 1258, this clause of Magna Carta receives a new importance.

We only know the demands of the barons in 1244 through Matthew Paris, and we must therefore treat the subject with caution, but it would appear from his narrative that the barons complained that the provisions of the great Charter were not being carried out, and they therefore demanded the appointment of a justiciar and chancellor.¹ Matthew Paris also gives an account of a scheme of reform which seems to belong to the same time under which a new charter was to be drawn up, and its execution entrusted to four counsellors chosen by the common consent.²

monstratum fuerit nobis vel justiciario nostro si extra regnum fuerimus, predicti quatuor barones referant causam illam ad residuos de illis viginti quinque baronibus, et illi viginti quinque barones cum communa totius terræ distringent et gravabunt nos modis omnibus quibus poterunt, scilicet per captionem castrorum, terrarum, possessionum, et alius modis quibus poterunt, donec fuerit emendatum secundum arbitrium eorum, salva persona nostra et reginæ nostræ et liberorum nostrorum, et cum fuerit emendatum intendent nobis sicut prius fecerunt "

¹ Matthew Paris, 'Chronica Majora,' vol. iv. p. 362. "Et qua carta libertatum quas dominus rex olim concesserat et pro eujus observatione archiepiscopus Cantuariensis Ædmundus jura verat, fide jusserat, et certissime pro rege promiserat, nondum existit obser-